
Druk nr   projekt Prezydenta Miasta Krakowa 
 

 

UCHWAŁA NR 
 RADY MIASTA KRAKOWA  

z dnia  

zmieniająca uchwałę nr LXXX/2293/22 w sprawie określenia zakresu pomocy  
świadczonej przez Gminę Miejską Kraków na rzecz obywateli Ukrainy,  

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
 

Na podstawie art. 12 ust. 4 i 5 oraz art. 98 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. poz. 583, 584, 682, 683, 
684, 830, 930, 1002, 1087 i 1161), uchwala się, co następuje:  

 
§ 1. W uchwale nr LXXX/2293/22 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 marca 2022 r. w sprawie 

określenia zakresu pomocy świadczonej przez Gminę Miejską Kraków na rzecz obywateli Ukrainy,  
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, § 1 otrzymuje brzmienie:  

„§ 1. 1. Określa się zakres pomocy przeznaczonej na wsparcie obywateli Ukrainy, o których 
mowa w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku  
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. poz. 583, 584, 682, 683, 684, 830, 
930, 1002, 1087 i 1161), przebywających na terenie Miasta Krakowa:  

1) zakwaterowanie, w tym obsługa i koordynacja relokacji obywateli Ukrainy;  

2) zapewnienie wyżywienia zbiorowego;  

3) zapewnienie transportu do i pomiędzy miejscami zakwaterowania, o których mowa w pkt 1 
lub do ośrodków prowadzonych przez Szefa Urzędu do Spraw Cudzoziemców na podstawie 
przepisów ustawy z  dnia 13  czerwca 2003 r. o  udzielaniu cudzoziemcom ochrony na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. poz. 1264), a  także do miejsc, w których 
udzielana jest opieka medyczna;  

 3a) zapewnienie czasowego (nie dłużej niż do 30 kwietnia 2022 r.), bezpłatnego abonamentu 
postojowego lub zerowej stawki opłaty dla obywateli Ukrainy uprawniającego do postoju  
w Obszarze Płatnego Parkowania w Krakowie; 

 3b) wprowadzenie czasowej obowiązującej w okresie do 31 marca 2022 r. stawki zerowej opłat 
za usunięcie i przechowywanie pojazdów obywateli Ukrainy oraz czasowych obowiązujących 
w okresie do 31 marca 2022 r. kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia 
pojazdów obywateli Ukrainy; 

4) finansowanie przejazdów środkami transportu publicznego oraz specjalistycznego transportu 
przeznaczonego dla osób z niepełnosprawnością, w szczególności do miejsc, o których mowa  
w pkt 1-3; 

5) zapewnienie środków czystości i higieny osobistej, odzieży i żywności oraz innych 
produktów;  

6) organizowanie procesu adaptacji i  integracji obywateli Ukrainy w  Mieście Krakowie,  
ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży;  

7) zapewnienie miejsca/miejsc wsparcia, opieki, integracji i aktywności dla dzieci i ich 
rodziców/opiekunów;  



 

8) organizacja i prowadzenie miejsca wsparcia, integracji, informacji oraz aktywności dla dzieci 
i ich rodziców/opiekunów, w tym poprzez dostosowanie, modernizację i wyposażenie na ten 
cel lokalu; 

9) dofinansowanie żywienia, w tym w żłobkach, przedszkolach i szkołach oraz dowozu 
dzieci/uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, który nie jest 
subwencjonowany;  

10) wspieranie procesu aktywizacji obywateli Ukrainy na lokalnym rynku pracy; 

11) podejmowanie działań mających na celu równy dostęp dzieci i młodzieży ukraińskiej  
do wysokiej jakości edukacji w krakowskich przedszkolach i szkołach; 

12) zapewnienie kompleksowej informacji z zakresu ochrony zdrowia oraz promocji szczepień 
ochronnych; 

13) zapewnienie dzieciom stosownych świadczeń rehabilitacyjnych oraz badań; 

14) dofinansowanie miejsc opieki i wyżywienia w niepublicznych instytucjach opieki nad dziećmi  
w wieku do lat 3; 

15) organizacja i prowadzenie centrum rehabilitacyjno-edukacyjnego dla dzieci z niepełnosprawnościami 
oraz dla ich rodzin; 

16) zapewnienie wsparcia psychologicznego; 

17) prowadzenie i rozwój niezbędnej infrastruktury socjalnej i z zakresu wspierania rodziny,  
w związku z realizacją zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych; 

18) zapewnienie odpowiednich warunków dla dzieci pozostających pod opieką tymczasowych 
opiekunów poprzez zapewnienie wsparcia finansowego; 

19) promowanie rodzinnej pieczy zastępczej w celu pozyskiwania nowych rodzin zastępczych; 

20) podejmowanie innych działań niezbędnych do realizacji pomocy. 

2. W przypadku gdy pomoc, o której mowa w ust. 1, finansowana jest ze środków Funduszu 
Narodów Zjednoczonych na Rzecz Dzieci (UNICEF), pomoc ta udzielana jest w okresie  
i na zasadach, o których mowa w porozumieniu zawartym przez Gminę Miejską Kraków z wyżej 
wskazanym Funduszem.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 
 

W dniu 22 kwietnia 2022 roku Prezydent Miasta Krakowa podpisał memorandum 
o porozumieniu pomiędzy Funduszem Narodów Zjednoczonych na Rzecz Dzieci (UNICEF), zwanym 
dalej UNICEF, a Gminą Miejską Kraków, na mocy którego Miasto otrzyma wsparcie finansowe na 
realizację zadań dotyczących wsparcia dzieci i rodzin z Ukrainy, prowadzonych przez Wydział 
Edukacji, Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia oraz Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. 

 

W związku z powyższym, mając na względzie, iż na mocy zawartego z UNICEF porozumienia, Miasto 
będzie realizowało kolejne zadania na rzecz dzieci i rodzin z Ukrainy, których realizacja zostanie 
sfinansowana ze środków otrzymanych od UNICEF, zachodzi konieczność zmiany uchwały nr 
LXXX/2293/22 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 marca  
2022 r. w sprawie określenia zakresu pomocy świadczonej przez Gminę Miejską Kraków  
na rzecz obywateli Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 
Przedmiotowa zmiana dotyczy wskazania, w § 1 uchwały, uzupełnionych lub dodatkowych obszarów 
pomocy, w których będą realizowane zadania na rzecz wsparcia dzieci i rodzin  
z Ukrainy, finansowane ze środków UNICEF, w tym zgodnie z poniższym: 

1) organizacja i prowadzenie miejsca wsparcia, integracji, informacji oraz aktywności  
dla dzieci i ich rodziców/opiekunów, w tym poprzez dostosowanie, modernizację  
i wyposażenie na ten cel lokalu; 

2) podejmowanie działań mających na celu równy dostęp dzieci i młodzieży ukraińskiej  
do integracyjnych i wysokiej jakości możliwości uczenia się w krakowskich przedszkolach i 
szkołach; 

3) zapewnienie kompleksowej informacji z zakresu ochrony zdrowia oraz promocji szczepień 
ochronnych; 

4) zapewnienie dzieciom stosownych świadczeń rehabilitacyjnych oraz badań; 
5) dofinansowanie miejsc opieki i wyżywienia w niepublicznych instytucjach opieki nad dziećmi  

w wieku do lat 3; 
6) organizacja i prowadzenie centrum rehabilitacyjno-edukacyjnego dla dzieci  

z niepełnosprawnościami oraz dla ich rodzin; 
7) zapewnienie wsparcia psychologicznego; 
8) prowadzenie i rozwój niezbędnej infrastruktury socjalnej i z zakresu wspierania rodziny,  

w związku z realizacją zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych; 
9) zapewnienie odpowiednich warunków dla dzieci pozostających pod opieką tymczasowych 

opiekunów poprzez zapewnienie wsparcia finansowego; 
10) promowanie rodzinnej pieczy zastępczej w celu pozyskiwania nowych rodzin zastępczych. 

 

Na realizację wszystkich zadań, w ramach zawartego z Miastem porozumienia, UNICEF planuje 
przeznaczyć środki finansowe w wysokości ok. 67 mln zł. 

Niniejsza regulacja nie ma wpływu na dochody Miasta. 
Niniejsza regulacja ma wpływ na wydatki Miasta.  
Niniejsza regulacja nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania. 
Niniejsza regulacja nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu 
Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej. 



 

Niniejsza regulacja nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż ponoszone 
przed jej wprowadzeniem.  


